

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Louis Leonor Hammerich (1963-09-05)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Louis Leonor Hammerich (1963-09-05)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_LLHammerich_0010.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

DET KONGELIGE DANSKE VIDENSKABERNES SELSKAB DANTES PLADS 5 • KØBENHAVN V

5.9.1963

Prof. Dr. L. Hjelmslev,

Ordruphøjvej 40, Charlottenlund.

Kære Hjelmslev,

Det var dejligt, at De og fruén kan komme til middagen for Roman på tirsdag.

Maske har De selv hørt fra ham, men her er i hvert fald hans program: ank. d. 10. kl. 7.40 fra Los Angeles. Han og fruén tager direkte til Hotel d'Angleterre; han har hedt om at få den dag til at vise fruén København, og Hoder har stillet en vogn med engelsktalende chauffeur til rådighed. Kl. 19 altså middag på Skovriderkroen. Den 11. flyver hun til Warszawa kl. 10.50. Den dag og den 12. spiser Roman frokost her i V.S delvis sammen med Peter Jørgensen og Hans Chr. Sørensen - begge dage skal arbejde med korrekturen til den Nedertyske håndbog i Russisk. Der er intet bestemt om hans færden fra kl. 17 den 11. og 12. Den 13. kl. 10.50 flyver han til Warszawa.

idet han og jeg -

• 9

Jeg benytter lejligheden til at omtale et par andre sager. Vedlagt finder De et protokollat ang. et møde den 18. f.m. hos Helmuth Scheel; ved en lunch der blev lejligheden benyttet af de tyske kolleger til at tale pali-ordbog. Situationen er ikke god. Fru Pauly gør nu alvor af kun at ville skrive artikler, ikke arbejde med revision eller administration. Møller Kristensen vil gerne have en forandring, hvorom han stiller et forslag efter at have læst oven- nævnte protokollat. Jeg ville meget bede Dem aftale med Barr, hvor- nar vi tre kunne have et møde; det måtte næsten blive enten den 12., 13. eller 14. om eftermiddagen her i Selskabet, da jeg den 19. skal rejse til Amerika (Mexico etc.) og jo gerne forinden ville have aftalt med Dem og Barr (og de danske medarbejdere), hvad vi skal søge Carlsberg- og Rask-Ørst ed fondet om.

Endelig ville jeg netop af hensyn til Amerika- rejsen gerne have rent bord m.h.t. løbende publikationssager og ville derfor være taknemlig, om De kunne finde tid til at ekspedere for- slagene vedr. følgende afhandlinger: Peters, Vald. Pøtulsén (to), Karen Callisen og H. Pauly, G. Bech, og den nu i dag oversendte Arne Brøndsted. Tillige ville jeg være glad for at få Deres afgørelse af sagen vedr. Marcus Lorenzens legat (brev af 18/9). Må jeg plage Dem med alt dette på én gang?

Venlige hilsener Deres hengivne

LU(bl<PUIUu^

L.L.Hammerich

25/rr